
�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 5 5 9 - 5 6 0 1338 1971

5 5 9  B E S L U I T  van 20 augustus 1971, houdende 

vrijstelling van vennootschapsbelasting voor licha­

men bij welke de behartiging van een algemeen 

maatschappelijk belang op de voorgrond staat.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën 
van 17 augustus 1971, nr. B 71/14163, Directie Wetgeving 
directe belastingen;

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Wet on vennootschaps­
belasting 1969 (Stb. 469);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Een lichaam bij hetwelk de behartiging van een algemeen 
maatschappelijk belang op de voorgrond staat en het streven 
naar winst, hetzij geheel ontbreekt, hetzij van bijkomstige 
betekenis is, is van de belasting vrijgesteld mits, zo winst 
wordt behaald, deze:

a. in het jaar niet meer bedraagt dan f 5 000, dan wel in 
het jaar en de daaraan voorafgaande vier jaren tezamen niet 
meer bedraagt dan f 25 000;

b. uitsluitend kan worden aangewend ten bate van een 
ingevolge dit artikel vrijgesteld lichaam of een algemeen 
maatschappelijk belang.

Artikel 2

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 8 september 1971, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, 
nr. 514/671;

Hebben goedgevonden en verstaan:

§ 1. Algemene bepalingen

Artikel 1. De Tarief commissie heeft twee Kamers.

Artikel 2. De installatie van de voorzitter, een ondervoor­
zitter, een gewoon lid, een buitengewoon lid, de secretaris of 
een adjunct-secretaris geschiedt door voorlezing ter zitting van 
de akte, bedoeld in artikel 3.

Artikel 3. Van het afleggen van de eed of de belofte door 
de voorzitter, de ondervoorzitters, de gewone leden, de buiten­
gewone leden, de secretaris en de adjunct-secretarissen wordt 
een akte opgemaakt.

Artikel 4. Ter aanvulling van de bepalingen in dit besluit 
kan de Tarief commissie bepalingen van inwendige dienst 
vaststellen.

§ 2. Voorzitterschap

Artikel 5. De Tarief commissie heeft twee ondervoorzitters.

Artikel 6. Bij verhindering of ontstentenis van de voor­
zitter der Tarief commissie wordt deze vervangen door een 
van de ondervoorzitters en wel, tenzij zulks in overleg anders 
wordt geregeld, naar de volgorde waarin zij zijn benoemd.

Artikel 7. De verdeling van de werkzaamheden tussen voor­
zitter en ondervoorzitters geschiedt volgens een rooster, vast­
gesteld door de voorzitter na overleg met de ondervoorzitters.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
is geplaatst.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 20 augustus 1971.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Financiën, 

W. SCHOLTEN.

Uitgegeven de drieëntwintigste september 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

560 B E S L U I T  van 16 september 1971 ter uitvoe­

ring van de Tariefcommissiewet (Tariefcommissie­

besluit).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 5 augus­
tus 1971, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 459/671, 
gedaan in overeenstemming met de Staatssecretaris van 
Financiën;

§ 3. Leden

Artikel 8. De leden en buitengewone leden die deel uit­
maken van de Tariefcommissie geven aan de voorzitter onver­
wijld kennis van huwelijk, bloed- of aanverwantschap als be­
doeld in de artikelen 5 en 8 van de Tariefcommissiewet.

Artikel 9. Het aantal buitengewone leden van de Tarief­
commissie is twintig.

Artikel 10. De buitengewone leden genieten een beloning 
van f 100,- voor elke dag dat zij aan de werkzaamheden van 
de Tariefcommissie deelnemen.

Artikel 11. Aan de gewone en de buitengewone leden wor­
den reis- en verblijfkosten, welke zij gemaakt hebben in ver­
band met hun werkzaamheden voor de Tariefcommissie, ver­
goed op de voet van het Reisbesluit 1971 en de Reisbeschik- 
king Nederland. Zij worden ingedeeld in categorie A van de 
Reisbeschikking Nederland.

Artikel 12. De in de artikelen 11 en 12 bedoelde vergoe­
dingen worden uitbetaald door de secretaris van de Tarief­
commissie.

§ 4. Secretariaat

Artikel 13. De secretaris is hoofd van het secretariaat. Voor 
zover hij niet optreedt tot bijstand van de rechter in diens 
verrichtingen, is hij verplicht de voorschriften te volgen, welke 
hem door Onze Minister van Justitie worden gegeven.

Artikel 14. De zittingen, andere bijeenkomsten en ver­
horen worden bijgewoond door de secretaris. Deze maakt 
zodanige aantekeningen als door de wet of de rechter worden 
gevorderd. De secretaris geeft ook overigens aan de rechter 
in al diens ambtsverrichtingen de door deze gewenste bijstand.

Gelet op de artikelen 1, 2, 15 en 16 van de Tariefcommissie­
wet, zoals deze opnieuw is vastgesteld bij de Wet van 8 april 
1971 (Stb. 220);

De Raad van State gehoord (advies van 25 augustus 1971, 
nr. 2);

Artikel 15. De secretaris heeft de zorg voor de huisvesting 
van de Tariefcommissie, voor de inboedel, de boekerij, de 
huishoudelijke dienst en de in behandeling zijnde stukken. De 
secretaris regelt de inrichting der administratie en beheert het 
archief. Hij pleegt omtrent de genoemde onderwerpen het 
nodige overleg met de voorzitter.


